
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 7   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDEL/2023/704 del 22/11/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Recepimento della Determinazione Dirigenziale di Ares Sardegna n. 3221 del 
17/11/2023 “Affidamento della fornitura del servizio medico di guardia attiva, per i dipartimenti di 
emergenza urgenza dei PP.OO. della Sardegna - Opzione estensione servizio Asl Medio 
Campidano a partire dal 1 dicembre 2023”. Assunzione impegno di spesa e nomina DEC.  
O.E. MST GROUP SRL - CIG padre convenzione 9568826D01 - CIG derivato A02EEE7ADA. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott. Antonio Putzu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Sandra Olla  
Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ X ]                           NO [   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
625                     27/11/2023



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 7   

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.;  

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.;  

 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 

2022, individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9;  

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina;  

 

PRESO ATTO 

 della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 

Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28/11/2022; 

 della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 

Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022;  

 

ATTESO che con deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 16/01/2023 è stato adottato l’Atto 

Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.16, comma 2, della legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/38 del 27/01/2023;  

 

VISTA la Deliberazione ASL Medio Campidano n. 59 del 21/02/2023 avente ad oggetto "Atto 

Aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. Presa d'atto del parere 

di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 3/38 del 

27/01/2023 e adozione definitiva"; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 22/03/2023 avente per oggetto “Atto 

Aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano - Disposizioni attuative” 

con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico provvisorio di Direzione di 

Struttura Complessa Acquisti della ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 7   

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO che  

 con deliberazione ATS n.1012 del 24.12.2021 di “Approvazione aggiornamento alla 

programmazione biennale delle acquisizioni di beni e servizi, biennio 2021/2022 e 2022/2023” 

era stata inserita la procedura di gara “Servizio medico guardia attiva Pronto Soccorso” 

nell’allegato 1) della programmazione, ex art. 21 D.LGS 50/2016 dell’ATS Sardegna, con 

previsione di avvio della procedura di affidamento nell’annualità 2022;  

 con deliberazione del Direttore Generale ARES n. 134 del 13/07/2022 di “Approvazione della 

programmazione delle acquisizioni di beni e servizi di ARES Sardegna - annualità 2022/2023” è 

stata inserita la procedura di gara “Servizio Medico Guardia Attiva Pronto Soccorso” (all. 1) 

identificata con il codice CUI S03990570925202200044, la cui competenza della gestione è 

della Struttura Complessa Acquisti Servizi Sanitari ARES afferente al Dipartimento Gestione 

Accentrata Acquisti e Logistica;  

 con deliberazione ARES n. 157 del 29/07/2022 sono stati approvati l’autorizzazione a contrarre 

e il Capitolato Speciale per l’indizione della “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura 

del servizio medico di guardia attiva, per alcuni Pronto Soccorso di PP.OO. della Sardegna”; 

 con determinazione dirigenziale ARES n. 1.014 del 30/03/2023 è stata affidata la fornitura del 

servizio medico di guardia attiva per i PP.OO della Sardegna all’O.E. MST Group Srl; 

 la ASL Medio Campidano non aveva aderito alla suddetta procedura; 

 

TENUTO CONTO che nel Capitolato d’Appalto, a pag 6, articolo 4.2, era espressamente previsto 

che durante la vigenza del contratto, qualora necessario, il servizio sarebbe potuto essere esteso 

anche alle altre AA.SS.LL. che inizialmente non avevano espresso un fabbisogno; 

 

DATO ATTO che 

 con nota PG 50561 del 19/10/2023, il Direttore Amministrativo della ASL Medio Campidano ha 

richiesto alla SC Acquisti di Beni e Servizi non Sanitari, Servizi Sanitari e Service ARES di 

estendere l’affidamento del servizio di guardia medica attiva in favore della ASL Medio 

Campidano; 

 con nota PG 65434 del 07/11/2023, il Direttore della SC Acquisti di Beni e Servizi non Sanitari, 

Servizi Sanitari e Service ARES ha confermato la possibilità di attivare il servizio per la ASL 

Medio Campidano per 6 mesi a partire dal 1 dicembre 2023; 

 

STABILITO che il servizio di guardia attiva è stato richiesto con le seguenti modalità: 

 P.O. Nostra Signora di Bonaria San Gavino Monreale - 7/7 gg - h 12 - codici minori; 

 fascia oraria diurna (dalle ore 08:00 alle ore 20:00); 

 attivazione a far data dal 01/12/2023; 

 

VISTA la Determinazione del Direttore del Dipartimento Acquisti ARES n. 3221 del 17/11/2023, 

con la quale è stata autorizzata l’estensione del servizio medico di guardia attiva - codici minori - 

alla ASL Medio Campidano, limitatamente ad un valore di € 191.808,00 per un periodo di 6 mesi 

calcolato a partire dal 01/12/2023, in favore della ditta MST Group Srl di Vicenza, da erogarsi 

presso il P.O. Nostra Signora di Bonaria di San Gavino Monreale; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 7   

CONSIDERATO che il RUP della procedura, nominato con deliberazione ARES n. 157 del 

29/07/2022, è il Dott. Antonello Podda, Direttore della SC Acquisti Servizi Sanitari ARES; 

 

TENUTO CONTO che, con la citata nota PG 65434 del 07/11/2023 i cui contenuti sono stati 

confermati con determinazione dirigenziale ARES n. 3221 del 17/11/2023, il RUP della procedura, 

Dott. Antonello Podda, ha demandato alla ASL Medio Campidano i seguenti adempimenti: 

 nominare un Direttore di Esecuzione del servizio; 

 acquisire un CIG derivato dal CIG padre; 

 assumere un impegno di spesa sul proprio bilancio; 

 procedere alla richiesta di cauzione fideiussoria definitiva; 

 stipulare il contratto con la Ditta aggiudicataria; 

 comunicare ad ARES l’avvenuta firma di quest’ultimo; 

 

DATO ATTO che, a fronte del CIG padre 9568826D01, è stato assunto il CIG derivato 

A02EEE7ADA; 

 

RITENUTO pertanto  

 di dover recepire la Determinazione ARES Sardegna n. 3221 del 17/11/2023 avente ad oggetto 

“Affidamento della fornitura del servizio medico di guardia attiva, per i dipartimenti di emergenza 

urgenza dei PP.OO. della Sardegna - Opzione estensione servizio Asl Medio Campidano a 

partire dal 1 dicembre 2023”, per un importo pari a € 191.808,00, in favore dell’Operatore 

Economico MST Group Srl; 

 di dover individuare il DEC nella persona della dott.ssa Maria Annunziata Baldussi, Direttore 

della SC Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza; 

 

TENUTO CONTO che il DEC, nell’esercizio delle proprie funzioni, potrà avvalersi di collaboratori 

tecnici e/o di uno o più Direttori operativi che saranno nominati, nel caso in cui se ne manifesti la 

necessità, con successivo atto. 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1) DI RECEPIRE la Determinazione ARES Sardegna n. 3221 del 17/11/2023 avente ad oggetto 

“Affidamento della fornitura del servizio medico di guardia attiva, per i dipartimenti di emergenza 

urgenza dei PP.OO. della Sardegna - Opzione estensione servizio Asl Medio Campidano a 

partire dal 1 dicembre 2023”, per un importo pari a € 191.808,00, in favore dell’Operatore 

Economico MST Group Srl; 

 

2) DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, corrispondente alla 

mensilità di dicembre 2023 e quantificato in complessivi € 31.968,00, verrà registrato sul bilancio 

d’esercizio 2023, come di seguito rappresentato: 

 

ANNO 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUT. 
SUB CONTO IMPORTO 

2023 ASSL6 1 402 
A502050104                 

Altri servizi sanitari 
€ 31.968,00 

   CIG DERIVATO A02EEE7ADA 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 5 di 7   

3) DI DEMANDARE a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa, pari a € 159.840,00, 

per le restanti mensilità relative all’anno 2024;  

 

4) DI NOMINARE quale DEC della procedura la dott.ssa Maria Annunziata Baldussi, Direttore 

della SC Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza; 

 

5) DI DEMANDARE a successivo atto l’eventuale nomina di collaboratori tecnici e/o di uno o più 

Direttori operativi;  

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 6 di 7   

Per i motivi espressi in premessa 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 7 di 7   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
27/11/2023                12/12/2023


		2023-11-24T13:42:23+0100
	PUTZU ANTONIO


		2023-11-24T13:43:40+0100
	OLLA SANDRA


		2023-11-27T14:06:39+0100
	PILLAI FEDERICA


		2023-11-27T16:08:53+0100
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2023-11-27T16:22:14+0100
	CARBONI GIORGIO


		2023-11-27T16:30:53+0100
	GALITZIA NICOLA




